
★７月定例理事会★

　　　しています。これで楽しくなければ参加意欲も及び腰となってしまいます。

　　　月初めの第一例会を夜の例会とするよう提案させて頂きました。

　　2.　会員増強の継続

　　　その実現の一環として、従来慣習的に行われてきた昼のみの例会に代わり、

　　　例会後はアルコールの助けも借りながら、より楽しく相互に交流を深めたいと思います。

＊協議事項…2009年度期(2009.7～2010.6)運営方針について

　　　家族会員を中心に会員獲得は順調に推移しました。今期はさらに正会員増強も
　　　目論んでいきたいと思います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(※次ページへつづく)

　　　332-B地区で取り組んでいる会員増強計画3年のうち2年目に入りました。　

　　　また、LCは奉仕と同時に会員間の交流も大切と謳っております。

　　　前期には当盛岡LCでも、幸い前会長をはじめとして会員の皆様の尽力により、

　　増加を示しています。この中にあってライオンズクラブ、とりわけ我が盛岡LCが埋没する事

　　なく、存在をさらに知って頂くよう、また他の団体とは一味も二味も違うと感じて頂くよう、

　　この一年、以下の三点を重点として取り組んで参ります。

　　　私どもは、LC活動で報酬を得ている訳ではありません。わざわざ資金を出し合って参加

★１１７７回例会★

   
　　　今期、菅原前会長から引き継いで会長に就任するに当たり、ご挨拶を申しあげます。

＊会長就任挨拶…2009年度(2009.7～2010.6)期　　会長　L.松田恭一

　　昨今、社会奉仕を謳う団体は、1998年に特定非営利活動促進法の制定後から特に著しい

　　1.　楽しみながらLC活動を

　　共に力を合わせて参りたいと思っております。

　　　　　　　　　　　　　　　　ご手配の程、ご協力お願い致します。

　・記念例会(納涼会・新年会・最終例会)会費について…　10,000円　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(三役の参加が難しい場合には、各〄代役を立てる事とする。)

　＊合わせて予算案についても、詳細についての上程がなされ原案通り承認されました。

　・他クラブ式典参加について…　当クラブ50周年の年度につき、基本的に三役での参加。

　上程されました三役案にて、各項目承認されました。

　(※以下、昨年との変更事項のみ掲載。詳細は前回会報に添付済み。)

　・家族会員年会費…　今期4,000円

　・スピーチについて…　・各委員会持ち回り(担当月に関しては多少変更有り)

　　　　　　　　　　　　　　　・夜例会に関しては、基本的にスピーチ無し。

　　　　　　　　　　　　　　　・スピーチ人選と演題について、出来る限り例会案内に間に合うよう

火

第１回ガバナー諮問委員会 GHｱﾈｯｸｽ

場　所

８月定例理事会 メトロ本館

第１１７９回例会【納涼会】 〃〃

25

18:45

曜日

金

〃

金21

月 日

　　協同の　汗して示す　奉仕の灯　

第１１８０例会　　　　　　　　　　７
LC合同ガバナー公式訪問

グランドホテル
本館

時　間

8 7 18:00

18:00

行　　　　　事

12:15

【盛岡LC事務局 夏季休暇のお知らせ】

＊ ８月１３日(木)～１７日(月)の間 ＊

お盆休みを頂戴致します。ご迷惑をおかけ


